
 

COMUNE DI MOZZECANE 
 

PROVINCIA DI VERONA 
______________ 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE n. 4 del 13-05-2025 

COPIA 
 

Mozzecane, 13-05-2025 
 

CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE 
 

DETERMINAZIONE N. 4 
 
 
OGGETTO:   RIMBORSO SOMMA DI DENARO CORRISPOSTA E NON DOVUTA, A 
TITOLO DI SANZIONE AMMINISTRATIVA PER VIOLAZIONE DEL CODICE DELLA 
STRADA. 
 
IL RESPONSABILE DEL CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE 

 
 

 PREMESSO CHE, in data 02/04/2025 veniva notificato al sig. M.L., i cui dati personali sono 
contenuti nell’allegato “A”, il verbale n° V/119U/2025 relativo ad un’infrazione all’art. 126/bis c.2 del 
Codice della Strada, relativa al verbale n. V/4558R/2024, commessa in Comune di Mozzecane; 

 
 L’art. 126 bis c.2 comporta il pagamento di una sanzione di € 203,70 oltre ad € 19,17 per 

spese di procedura e notifica pari ad € 222,87 se il pagamento viene effettuato entro 5 
giorni dalla notifica e di € 310,17, comprensivo delle spese, se il pagamento avviene 
entro i 60 giorni dalla notifica ma oltre i primi cinque giorni; 

 
 Nella giornata del 03/04/2025 il sig. M.L. procedeva, erroneamente, al pagamento di € 

310,17, poiché la somma da pagare entro i cinque giorni dalla notifica era di € 222,87;    
 

 In data 8 aprile 2025, prot. n. 3665 dell’11/04/2025 del Comune di Mozzecane, il sig. 
M.L. chiedeva il rimborso della somma pagata in eccedenza. 

 
CONSIDERATO CHE l’Ufficio Contravvenzioni del Corpo ha confermato le circostanze sopra 

descritte, ha riconosciuto la legittimità dell’istanza e confermato che l’importo da restituire è pari ad € 
87,30;   
 

RITENUTO di dover restituire al richiedente tale somma di denaro; 
 

DATO ATTO che la procedura di cui trattasi non è soggetta alla legge sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari e alle disposizioni in merito alla richiesta del DURC; 

 
VISTI gli articoli 183 e 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, che dettano norme in materia d’impegno e di liquidazione 
delle spese;  

 



 

COMUNE DI MOZZECANE 
 

PROVINCIA DI VERONA 
______________ 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE n. 4 del 13-05-2025 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale;  
 
VISTO il parere di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

D. Lgs. 267/2000;  
 
RICHIAMATO il provvedimento n. 19 del 31 dicembre 2024 con il quale il Sindaco di Castel 

d’Azzano, Ente Capofila, nominava i funzionari apicali dipendenti dell’Ente Responsabili dei Settori e 
dei servizi con incarichi dirigenziali;  

 
VISTA la Convenzione per il Servizio associato di Polizia Locale di Castel d’Azzano, 

Buttapietra, Vigasio, Mozzecane e Nogarole Rocca, stipulata in data 30 dicembre 2024;  
 
VISTE:  

1 il bilancio di previsione 2025–2027 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 59 del 
20.12.2024 esecutiva ai sensi di legge;  
2 il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 168 
del 20.12.2024 esecutiva ai sensi di legge;  
3 il documento unico di programmazione (DUP) periodo 2025-2027 adottata con delibera di Consiglio 
Comunale n. 59 del 20/12/2024;  
4 il PIAO 2025-2027 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 20/01/2025;  
 

Tutto ciò premesso 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di corrispondere al sig. M.L., i cui dati sono contenuti nell’allegato “A”, la somma di € 87,30 
erroneamente versata;  

 
2. Di impegnare e imputare la suddetta somma al cap. 4075 del Bilancio 2025; 

 
3. Di comunicare la presente determinazione all’ufficio Ragioneria e Segreteria per gli 

adempimenti conseguenti; 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 
 
 Il Dirigente 



 

COMUNE DI MOZZECANE 
 

PROVINCIA DI VERONA 
______________ 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE n. 4 del 13-05-2025 

 ZUANAZZI ROBERTO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
  



 

COMUNE DI MOZZECANE 
 

PROVINCIA DI VERONA 
______________ 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE n. 4 del 13-05-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE 
 

DETERMINAZIONE N. 4 
 
OGGETTO:   RIMBORSO SOMMA DI DENARO CORRISPOSTA E NON DOVUTA, A 
TITOLO DI SANZIONE AMMINISTRATIVA PER VIOLAZIONE DEL CODICE DELLA 
STRADA. 
 
Ufficio:  
 

Oggetto:   RIMBORSO SOMMA DI DENARO CORRISPOSTA E NON 
DOVUTA, A TITOLO DI SANZIONE AMMINISTRATIVA PER 
VIOLAZIONE DEL CODICE DELLA STRADA. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153, 
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 13-05-2025 (art 183 comma 7 dlgs 267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Impegno N.   251 del 13-05-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 99.01-7.01.01.99.999  Versamento di altre ritenute n.a.c. 
Capitolo       4075 / Articolo       
RITENUTE VARIE PER CONTO DI TERZI 
Causale   RIMBORSO SOMMA DI DENARO CORRISPOSTA E NON DOVUTA, A TITOLO DI SANZIONE 

AMMINISTRATIVA PER VIOLAZIONE DEL CODICE DELLA STRADA. 
Importo 2025 Euro 87,30 
Beneficiario      6054  omissis 

 
******* 
 
 
Mozzecane, 13-05-2025 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Mantovani Katia 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme 



 

COMUNE DI MOZZECANE 
 

PROVINCIA DI VERONA 
______________ 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE n. 4 del 13-05-2025 

collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


